久木小学校区住民自治協議会　第１回役員会議事概要

日時：平成 29年５月６日（土）13:30～15:40

場所：久木会館

出席者：役員 15名、役員外 4名、市 3名（地域担当職員　谷津、椙山、市民協働課　細野）

合計 22名

１　事務局からの連絡

　　・発足総会及び住民自治協議会設立手続き進捗状況報告

・「逗子市地域福祉計画・地域福祉活動計画懇話会」メンバー推薦依頼　→　田倉会長推薦

　　・「民生委員・児童委員協議会」から推薦組織設置への協力依頼

　　・市民交流センターロッカー借用

　　市地域担当職員からの連絡

・議事概要について、市でも作成し HPに掲載する。

２　審議事項

　　総会での提起事項の取り扱いについて

　　・会長が議長を行う件、規約改正せず運用で対応する。

　　・会員数の規定がない件、規定はないが特に問題なし。

　　・議事録の作成の件、規定はないが必ず作成する。部会については、報告でも可。

　　・役員会についての件、役員会は公開を原則とする。部会は誰でも参加可能。

　　住民協の会員確定について

　　・会員名簿の整理確認中、後日報告予定。

　　・議員が会員になれるか　→　個人であれば問題なし。政治的な活動は行ってはならない。

→　市としての見解を後日提示依頼。

　　・会員確認の連絡　→　「住民協ひろば」等に添付で対応する。

　　全戸配布広報誌について

　　・部会だよりや地域だよりなどを掲載していく予定。

　　・中身を精査し、レイアウトや紙面構成について検討する。若い方の協力を得る。

　　広報誌・住民協ひろばについて

　　・６月号よりハイランド自治会へ 100部配布するので、550部程度とする。

３　その他

　　・部会の会合を毎月行っている例会の後に行ってはいかがか。

　　　→　１時間役員会、１時間部会の時間とすることを検討。

　　・ふれあい部会　ポールウォーキングを行うので、是非参加を。

　　・こども部会　ゆるく幅広く参加できるように行い、どんなことをしたいか聞いていきたい。

　　　　　　　　　小学校との連携をどうするか

　　・地域課題として、ハイランド自治会から、ハイランド及び駅周辺の交通渋滞対策を提案したい

との話あり。

　　・５月 22日（月）４住民協連絡会が開催される。